12 Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Buritis/RO, autorizado a abrir 

Crédito Adicional para Suplementação por Anulação de Emendas Impositivas n° 001/2022, 

002/2022, 003/2022, 004/2022, 005/2022, 007/2022, 008/2022, 009/2022 e 011/2022 no 

valor de R$ 517.467,42 (quinhentos e dezessete mil quatrocentos e sessenta e sete reais e 

quarenta e dois centavos), na qual foram destinadas pelos Vereadores: Adriano de 

Almeida Lima, Daniel Felix da Silva, Elizeu Quevedo, Gerson Rodrigues de Oliveira, João 

Orlando Bernardino da Silva, Lucas Luiz de Cristo Teixeira, Marcelo Ferreira Barros, Moisés

[...]

Objetivo Custeio para as atividades da Secretaria e manutenção de convênios com 

entidades 	filantrópicas 	a 	fim 	de 	realizar 	cirurgias 	eletivas, 	exames 

necessários as execuções dos referidos convênios e despesas nas ações e 

procedimentos de média e alta complexidade. 

Valor R$ 57.496,38 
(cinquenta e sete mil quatrocentos e noventa e 

seis reais e trinta e oito centavos) 

Elemento de 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Despesa 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA A SER SUPLEMENTADA (EMENDA IMPOSITIVA N° 00312022) 

(SUPLEMENTAÇÃO) 

Órgão 02 Poder Executivo 

Unidade 02.08.02 Secretaria Municipal de Saúde

[...]

Objetivo Custeio para as atividades da Secretaria e manutenção de convênios com 

entidades 	filantrópicas 	a 	fim 	de 	realizar 	cirurgia 	eletivas, 	exames 

necessários as execuções dos referidos convênios e despesas nas ações e 

procedimentos de média e alta complexidade. 

Valor R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais) 

Elemento de 
3.3.90.51.00 Obras e Instalações 

Despesa 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA A SER SUPLEMENTADA (EMENDA IMPOSITIVA N° 00412022) 

(SUPLEMENTAÇÃO) 

Orgão 02 Poder Executivo 

Unidade 02.08.02 Secretaria Municipal de Saúde 

Código 10.301.1003.2026 Manutenção das Atividades da SEM USA - 15% 

10.301.1003.2026.2241 Manutenção das Emendas Parlamentares 

Objetivo Repasse financeiro para aquisição de internet do Postinho do PA São 

Domingos. 

(três mil quatrocentos e noventa e seis reais e 
Valor R$ 3.496,38 

trinta e oito centavos) 

Elemento de Serviços de Tecnologia da Informação e 
3.3.90.40.00 

Despesa Comunicação 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA A SER SUPLEMENTADA (EMENDA IMPOSITIVA N° 005/2022) 

(SUPLEMENTAÇÃO) 

Órgão 02 Poder Executivo 

Unidade 02.08.02 Secretaria Municipal de Saúde

[...]

Unidade 02.08.02 Secretaria Municipal de Saúde 

Código 10.301.1003.2026 Manutenção das Atividades da SEM USA - 15% 

10.301.1003.2026.2241 Manutenção das Emendas Parlamentares 

Objetivo Aquisição de material permanente ou material de consumo. 

Valor R$ 57.496,38 
(cinquenta e sete mil quatrocentos e noventa e 

seis reais e trinta e oito centavos) 

Elemento de 

Despesa 
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA A SER SUPLEMENTADA (EMENDA IMPOSITIVA N° 009/2022) 

(SUPLEMENTAÇÃO) 

Órgão 02 Poder Executivo 

Unidade 02.08.02 Secretaria Municipal de Saúde